
UCHWAŁA NR LI/393/2023 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego  uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 
przez osoby objęte Programem ,,Posiłek w szkole i w domu  na lata 2022 – 2023” 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.), art.8 ust. 2 i art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 (M.P z 2018 r. 
poz. 1007) i Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2022, 
poz. 1287) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej dla osób objętych rządowym Programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 
2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłków, świadczenia rzeczowego w formie żywności oraz 
świadczenia pieniężnego na zakup żywności lub posiłków. 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019 – 2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłków, świadczenia rzeczowego 
w formie żywności oraz świadczenia pieniężnego na zakup żywności lub posiłków, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej  lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

§ 3. Traci moc uchwała nr II/15/2018 Rady Gminy Mietków z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte programem oraz 
określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku i świadczenia rzeczowego dla osób 
objętych programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45AD6D4A-E31E-429C-B085-05C74673AD6B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy 
o pomocy społecznej należy zapewnienie posiłku oraz dożywianie dzieci. 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom  i rodzinom pozostającym w trudnej sytuacji, 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ww. ustawy i od stycznia 2022 r. wynoszą odpowiednio: 776 dla 
osoby samotnie gospodarującej i 600 zł na osobę w rodzinie. 

Ustanowiony uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 Program przewiduje 
udzielenie wsparcia w zakresie dożywiania osobom przekraczającym kryterium dochodowe pod warunkiem 
przyjęcia przez Radę Gminy uchwały podnoszącej wysokość kryterium dochodowego uprawniającego do tej 
formy pomocy i odstępującej od żądania zwrotu wydatków na udzieloną pomoc. 

Dotychczas w Gminie Mietków obowiązywała uchwała Nr II/15/2018 Rady Gminy Mietków z dnia 
18 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 
społecznej przez osoby objęte programem oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 
w formie posiłku i świadczenia rzeczowego dla osób objętych programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019 – 2023, na podstawie której podniesiono kryterium dochodowe uprawniające do korzystania z programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 osoby i rodziny, których dochód nie przekraczał 150% 
kryterium dochodowego. 

Dnia 28 grudnia 2022 r., Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów, zmieniono uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2022, poz. 1287) 
dając możliwość objęcia wsparciem w ramach Programu „Posiłek w szkole i w domu” osoby i rodziny, których 
dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego. 

Warunkiem przyznania ww. pomocy szerszej grupie odbiorców jest uwzględnienie podwyższonego 
kryterium dochodowego w uchwale. 

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45AD6D4A-E31E-429C-B085-05C74673AD6B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



